Curso Superior de Tecnologia (CST) em Gestão Cultural 2024 – Edital n° 17/2024 – Resultado Definitivo da Banca de Validação da
Autodeclaração PPI / PCD

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR

EDITAL N° 17/2024-NC/PROGRAD

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade
instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, considerando o disposto no Edital
nº 90/2023-NC-PROGRAD, torna público o Resultado Definitivo da Banca de Validação da Autodeclaração
PPI e PCD do Processo Seletivo para o Curso Superior de Tecnologia em Gestão Cultural 2024, para:

1. Divulgar, após análise dos recursos, o resultado definitivo das Bancas de validação da Autodeclaração,
conforme relação do Anexo Único deste Edital.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2024.

Núcleo de Concursos UFPR
Banca Examinadora

Curso Superior de Tecnologia (CST) em Gestão Cultural 2024 – Edital n° 17/2024 – Resultado Definitivo da Banca de Validação da
Autodeclaração PPI / PCD

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS DEFERIDOS NA BANCA DE VALIDAÇÃO
DA AUTODECLARAÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PCD DEFERIDOS

Não houve candidatos

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PRETOS E PARDOS DEFERIDOS

Não houve candidatos

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INDÍGENAS DEFERIDOS

Não houve candidatos